2

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ДУМА

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

П Р О Т О К О Л   №    38

ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ДУМЫ

г. Москва                                                                                      _ 5__    июля           __2012_г.

                                                                                                                    10 часов

Присутствовали:

Председатель Государственной Думы С.Е.Нарышкин

Первый заместитель Председателя Государственной Думы А.Д.Жуков

Первый заместитель Председателя Государственной Думы

И.И.Мельников

Заместители  Председателя Государственной Думы:

С.В.Железняк, И.В.Лебедев, С.И.Неверов

Заместитель Председателя Государственной Думы,

руководитель фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ" А.Ю.Воробьев

Руководитель фракции "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ" С.М.Миронов

Первый заместитель руководителя фракции Либерально-демократической

партии России В.А.Овсянников

Первый заместитель руководителя фракции Коммунистической партии

Российской Федерации С.Н.Решульский

Руководитель внутрифракционной группы фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

Д.В.Савельев

Руководитель внутрифракционной группы фракции "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

В.С.Тимченко

Председатель Комитета Государственной Думы по финансовому рынку

Н.В.Бурыкина

Председатель Комитета Государственной Думы по Регламенту и

организации работы Государственной Думы И.Н.Габдрахманов

Председатель Комитета Государственной Думы по энергетике И.Д.Грачев

Председатель Комитета Государственной Думы по природным ресурсам,

природопользованию и экологии В.И.Кашин

Председатель Комитета Государственной Думы по федеративному

устройству и вопросам местного самоуправления В.Б.Кидяев

Председатель Комитета Государственной Думы по обороне В.П.Комоедов

Председатель Комитета Государственной Думы по гражданскому,

уголовному, арбитражному и процессуальному законодательству

П.В.Крашенинников

Председатель Комитета Государственной Думы по бюджету и налогам

А.М.Макаров

Председатель Комитета Государственной Думы по вопросам семьи,

женщин и детей Е.Б.Мизулина

Председатель Комитета Государственной Думы по транспорту

Е.С.Москвичев

Председатель Комитета Государственной Думы по делам общественных

объединений и религиозных организаций Я.Е.Нилов

Председатель Комитета Государственной Думы по аграрным вопросам

Н.В.Панков

Председатель Комитета Государственной Думы по конституционному

законодательству и государственному строительству В.Н.Плигин

Председатель Комитета Государственной Думы по экономической

политике, инновационному развитию и предпринимательству

И.Н.Руденский

Председатель Комитета Государственной Думы по земельным отношениям

и строительству А.Ю.Русских

Председатель Комитета Государственной Думы по делам национальностей

Г.К.Сафаралиев

Председатель Комитета Государственной Думы по делам Содружества

Независимых Государств и связям с соотечественниками Л.Э.Слуцкий

Председатель Комитета Государственной Думы по промышленности

С.В.Собко

Председатель Комитета Государственной Думы по жилищной политике и

жилищно-коммунальному хозяйству Г.П.Хованская

Председатель Комитета Государственной Думы по науке и наукоемким

технологиям В.А.Черешнев

Председатель Комиссии Государственной Думы по вопросам депутатской

этики В.А.Пехтин

Первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по

безопасности и противодействию коррупции М.Х.Вахаев

Первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по

охране здоровья Н.Ф.Герасименко

Первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по

труду, социальной политике и делам ветеранов Г.Н.Карелова

Первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по

международным делам А.А.Климов

Первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по

региональной политике и проблемам Севера и Дальнего Востока

В.Н.Пивненко

Первый заместитель председателя Комитета Государственной Думы по

вопросам собственности В.С.Селезнев

Член Комитета Государственной Думы по образованию Г.А.Балыхин

Руководитель Аппарата Государственной Думы Д.Р.Поллыева

Руководитель Секретариата Председателя Государственной Думы

В.С.Моргачев

Полномочный представитель Президента Российской Федерации в

Государственной Думе Г.В.Минх

Полномочный представитель Правительства Российской Федерации в

Государственной Думе А.В.Логинов

Председательствовал

Председатель Государственной Думы

С.Е.Нарышкин

1. О проекте порядка работы Государственной Думы на 6 июля         2012 года

Выступили: С.Е.Нарышкин, А.В.Логинов, Г.Н.Карелова, А.М.Макаров,

                       Г.П.Хованская, Е.Б.Мизулина, Я.Е.Нилов, И.В.Лебедев,

                       В.А.Овсянников

Принято решение с учетом состоявшегося обсуждения согласиться с представленным проектом порядка работы Государственной Думы на 6 июля         2012 года (прилагается).

42. О предложении Комитета Государственной Думы по жилищной политике и жилищно-коммунальному хозяйству продлить до 15 августа         2012 года срок представления поправок к проекту федерального закона        № 623780-5 "О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации" (о саморегулировании в сфере управления многоквартирными домами) - принят в первом чтении 25 мая 2012 года
Выступил С.Е.Нарышкин

Принято решение согласиться с данным предложением  и установить, что поправки к данному законопроекту направляются в Комитет Государственной Думы по жилищной политике и жилищно-коммунальному хозяйству до                15 августа 2012 года.
Направить данное решение Совета Государственной Думы Президенту Российской Федерации, в комитеты, комиссии Государственной Думы, фракции в Государственной Думе, Совет Федерации Федерального Собрания Российской Федерации, Правительство Российской Федерации, законодательные (представительные) органы государственной власти субъектов Российской Федерации.

Председатель Государственной Думы

          Федерального Собрания

           Российской Федерации                                                                 С.Е.Нарышкин